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Školní rok 2022/2023  

I. stupeň 
 

Třída pochvaly výchovná opatření průměr vyznamenání 

I.A   1,015 26 

I.B  DTU 1 1,021 22 

I.C   1,0 26 

II.A PTU 14 
NTU 1 
DTU 1 

1,238 18 

II.B   1,143 21 

II.C PTU 15 DTU 2 1,299 17 

III.A PTU 10  1,350 18 

 III.B PŘŠ 2  1,214 19 

III.C  
NTU 3 
DŘŠ 2 

1,202 20 

IV.A PTU 22  1,109 20 

IV.B PTU 19  1,202 17 

IV.C PTU 14 
NTU 2 
DTU 2 

1,253 16 

V.A PTU 5 
NTU 16 
DTU 4 

1,490 10 

V.B   1,482 14 

V.C PTU 2 
DTU 1 
DŘŠ 2 

1,203 14 

V.D PTU 11 NTU 2 1,189 20 

Vysvětlivky:  Celkový průměr školy:       1,45 
PTU: pochvala třídního učitele  Prospělo s vyznamenáním: 403 žáků 
PŘŠ: pochvala ředitelky školy  Neprospěli: 3 žáci 
NTU: napomenutí třídního učitele Nehodnoceni: 4 žáci 
DTU: důtka třídního učitele 2. st. z chování: 11 žáků 
DŘŠ: důtka ředitelky školy                             3. st. z chování: 2 žáci 
 
  
 
 
  

II. stupeň 
 

Třída pochvaly výchovná opatření průměr vyznamenání 

VI.A PTU 13  1,458 13 

VI.B PTU 5 
NTU 7 
DTU 1 
DŘŠ 1 

1,542 11 

VI.C  
NTU 12 
DTU 4 

1,543 11 

VII.A PTU 3  
NTU 9 
DTU 2 
DŘŠ 3 

1,587 11 

VII.B PTU 7 
NTU 9 
DTU 6 
DŘŠ 1 

1,754 9 

VII.C 
PTU 11 
PŘŠ 1 

NTU 16 
DTU 9 
DŘŠ 3 

1,863 7 

VIII.A PTU 10 
NTU 16 
DTU 9 
DŘŠ 3 

1,509 18 

VIII.B PTU 7 
NTU 31 
DTU 16 
DŘŠ 6 

1,662 16 

IX.A 
PTU 2 
PŘŠ 3 

NTU 7 
DTU 5 
DŘŠ 1 

1,840 3 

IX.B 
PTU 8 
PŘŠ 1 

NTU 5 
DTU 1 
DŘŠ 2 

1,655 6 

 
Naše škola již potřetí získala ocenění jako nejúspěšnější základní škola v předmětových 
soutěžích Prahy 10,15 a 22. 
 
Naše úspěchy: 
Matematická olympiáda – obvodní kolo (celkem se účastnilo 9 žáků) 
Kategorie Z9: 5. místo Martin Motyčka, 9.B 
Kategorie Z7: 4. místo Teodor Tamáš, 7.A 
Kategorie Z6: 3. místo Lucie Hrušková, 6.A  
Kategorie Z5: 2. místo Jan Pleskot, 5.D 
                         3. místo Štěpán Felgr, 5.B 
                         5. místo Markéta Vorlová, 5.B 



 
 
Pythagoriáda – obvodní kolo (celkem se účastnilo 13 žáků z 5. – 9. tříd) 
Kategorie Z6: 4. místo Štěpán Felgr, 5.B 
                         8. místo David Škach, 6.B 
Kategorie Z9: 14. místo Alfréd Benko, 9.A  
 
Klokan 2023 celopražské kolo 
- Kategorie Cvrček (2. a 3. třída)  1.-12. místo Hoang Mai Quach, 3.B  
  Získala maximální počet bodů, tj. 90, společně s 11 žáky z jiných pražských škol  
 12.-17. místo Jonáš Krouský, 3.B 
Matematické putování 
Ve stejný den jako se pro starší žáky konalo na MFF UK MaSo, tak Pedagogická fakulta 
pořádala týmovou matematickou soutěž pro žáky I. stupně. Čtyřčlenné týmy žáků 4. a 5. 
tříd musely řešit zajímavé úlohy ve Škole čar a kouzel (Rettigovice). Za naši školu soutěžilo 
družstvo ve složení Max Pokorný a Šimon Bohata z 5. A a Jan Pleskot a Elizabeth Krejčí       
z     5. D a získalo 12. místo z celkového počtu 30 týmů. 
 
Podzimní Maso 
Již tradičně se naše škola zúčastnila týmové matematické soutěže MaSo pro žáky šestých 
až devátých tříd pořádané Matematicko-fyzikální fakultou. Podařilo se nám zaregistrovat 
dvě družstva – jedno složené z osmáků, druhé z deváťáků doplněné šikovným páťákem. 
Vypravili jsme se tentokrát do Tróji do Impaktu – nejnovější budovy MFF, takže jsme si 
kromě soutěžení mohli prohlédnout, jak vypadá moderní přednášková místnost. Opět se 
řešily úlohy, opět se hrála hra (nákup nemovitostí – elektrány, pole, továrny, …). Celkem 
se zúčastnilo 252 týmů z celé České republiky, naše družstva si vedla velmi dobře. Tým 
„Nevym“ ve složení Alfréd Benko, Štěpán Felgr, Michal Motyčka a Eva Kučalová obsadil 
krásné 130. místo (vyřešili 28 příkladů, získali 1905 bodů). Druhý tým „Gandalfové“ ve 
složení Filip Albók, František Dittrich, Šimon Jirák a Veronika Tošnerová skončil na 181. 
místě (vyřešili 18 příkladů, získali 1305 bodů). Soutěž žáky moc bavila a těší se na jarní 
klání. 
 
Jarní MaSo 
I na jaře se naše škola zúčastnila týmové matematické soutěže MaSo pro žáky šestých až 
devátých tříd pořádané Matematicko-fyzikální fakultou. Tentokrát se podařilo 
zaregistrovat pouze jedno družstvo deváťáků ve složení Eva Kučalová, Alfréd Benko a 
Martin Motyčka, doplněné páťákem – Štěpán Felgr. Celkem soutěžilo 314 týmů z celé 
České republiky, naše družstvo získalo krásné 148. místo. 
 
Náboj Junior 
Po delší pauze způsobené pandemií se naše škola opět zúčastnila matematicko-fyzikální 
soutěže Náboj Junior určené pro čtyřčlenné týmy žáků 8. a 9. tříd a odpovídajících tříd 

víceletých gymnázií. Tentokrát se soutěže zúčastnilo celkem 1392 týmů z Belgie, České 
republiky, Chorvatska, Francie, Nizozemí, Polska a Slovenska. Naši školu reprezentovaly 
dva týmy – jeden složený ze žáků devátých tříd (Alfréd Benko, Martin Motyčka, Marek 
Krešňák a Jakub Štěpánek) a druhý složený ze žákyň osmých tříd (Sunyul Anh, Lucie 
Jarolímková, Vladislava Riško a Adéla Samsonková).  Oba týmy podaly skvělý výkon a 
chtěla bych je moc pochválit. Tým žáků devátého ročníku získal v mezinárodní konkurenci 
vynikající 119. místo (v rámci ČR 60. místo). Moc gratulujeme!  
 
Fyzikální olympiáda kategorie E, F 
Naše škola tradičně pořádá obvodní kola fyzikální olympiády – v březnu to byla kategorie E 
a F určená pro žáky 9. a 8. ročníků základních škol a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií. Účast byla v obou kategoriích oproti loňskému roku větší – v kategorii E bylo 
celkem 6 účastníků – z naší školy, ZŠ Olešská a gymnázia Voděradská. V kategorie F bylo 
celkem 7 účastníků převážně z naší školy a gymnázia Voděradská. V kategorii E 1. místo 
získal Martin Motyčka z 9. B, 3. místo Jakub Štěpánek, také z 9. B, úspěšným řešitelem byl    
i Ondřej Klouček z 9. B, který získal 4. místo. Martin Motyčka pak postoupil do krajského 
kola. V kategorii F získala 2. místo Adéla Samsonková z 8. A, nikdo další z naší školy již 
nebyl úspěšným řešitelem. Gratulujeme a všem děkujeme za účast. 
 
Fyzikální olympiáda kategorie G – Archimediáda 
Obvodní kolo fyzikální olympiády kategorie G – Archimediády určené pro žáky 7. ročníků 
základních škol a odpovídajícího ročníku víceletých gymnázií pořádala naše škola v květnu. 
Celkem se zúčastnilo 10 dvojic – z naší školy, ze ZŠ Karla Čapka a z gymnázia Voděradská. 
Soutěž měla tradičně teoretickou i praktickou část, ve které žáci experimentálně určovali 
objem kapky vody. Nejlépe si vedla dvojice z gymnázia Voděradská, z našich žáků se na    
2. místě umístila dvojice Eliška Malinová ze 7. A s Antonínem Smrkovským ze 7. B  a těsně 
na 4. místě skončila dvojice Ondřej Mertl, Teodor Tamáš ze 7. A. Gratulujeme a všem 
děkujeme za účast. 
 
Krajské kolo fyzikální olympiády kategorie E 
Postupující do krajského kola fyzikální olympiády se vybírají podle výsledků z obvodních 
kol. Martin Motyčka z 9. B díky získaným bodů bez problému do krajského kola postoupil, 
Jakubovi Štěpánkovi z 9. B účast těsně utekla. Krajské kolo se konalo v dubnu na 
Matematicko-fyzikální fakultě v Tróji. Z celkového počtu 26 účastníků byli pouze tři žáci ze 
základních škol, všichni ostatní byli z víceletých gymnázií. Soutěž byla velmi vyrovnaná – 
prvních pět soutěžících získalo plný počet bodů (40), za nimi následovali dva soutěžící        
s 38 body, z nichž jeden byl i Martin Motyčka. Vedl si opravdu skvěle, moc gratulujeme! 
 
 
Dějepisná olympiáda 
Dne 5. 12. 2022 se konalo školní kolo dějepisné olympiády, kterého se zúčastnili žáci 8. a 
9. ročníku. Do krajského kola, které se konalo 17. 1. 2023 na Gymnáziu Omská, postoupili 



tři žáci z 9.A, Artem Klymenko, Kateřina Kulhánková a Adam Grufík. Nejlépe se umístil 
Adam Grufík, který   skončil   na   krásném   24 místě.  Artem Klymenko   skončil na 27. 
místě a Kateřina Kulhánková se umístila na 32. místě. 
 
Zeměpisná olympiáda – obvodní kolo 
Kategorie A: 5. místo Tadeáš Oplt, 6.A 
Kategorie B: 1. místo Matěj Němec, 7.C – postup do krajského kola 
Kategorie C: 10. místo Kateřina Kulhánková, 8.A 
 
Mladý chemik 
14.12.2022 se konalo 2. kolo soutěže Mladý chemik v Masarykově střední škole chemické. 
Z 9. A se této soutěže zúčastnili Ondřej Klouček, Martin Motyčka a Marek Krešňák. Nejlépe 
dopadl Ondra Klouček – 6. místo z 348 zúčastněných. Martin Motyčka byl na 22. místě. 
 
 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce 
V obvodním kole reprezentovali školu nejúspěšnější soutěžící ze školního kola. V kategorii 
ZŠ I.A reprezentovala školu žákyně 7. A Adina Hoznourová, která se umístila na krásném   
2. místě. V kategorii ZŠ II.A školu reprezentoval žák 9. A Kryštof Lintimer.  
Obsahem soutěže byla písemná a ústní část. V písemné části žáci prokazovali své znalosti 
v lexikálním testu a poslechu s porozuměním. V ústní části se krátce představili a dále 
konverzovali na zadané téma, např. rodina, cestování. 
 
 
Olympiáda z českého jazyka 
V letošním školním roce se Olympiády z českého jazyka zúčastnili žáci 9. ročníků. Z 9. A 
Alfréd Benko a z 9. B Ondřej Klouček. Do dalšího kola, bohužel, nepostoupil ani jeden. 
V květnu také proběhla soutěž Češtinářská perlička, které se zúčastnili Vilém Járka z 6. A   
a Adéla Hallerová z 7. A. V této soutěži byli žáci velmi úspěšní, Vilém se umístil dokonce na 
1. místě. 
 
IT – SLOT 
Vědomostní soutěže pro žáky 8. a 9. tříd v oblasti IT, pořádanou SSŠVT Praha 9, se 
úspěšně účastnil Jakub Štěpánek, 9.B, postoupil do finále a obsadil 16. místo. 
 
Pražské poetické setkání – školní kolo 
V tomto školním roce bylo vzhledem k okolnostem (jarní prázdniny, lyžařský kurz a 
následně odpolední pracovní činnosti v polytechnickém hnízdě) po dvouleté pauze 
karantény školní kolo Pražského poetického setkání avizováno jen týden předem, a to 
bohužel neblaze ovlivnilo účast.  
Nicméně i přesto 13. 3. 2023 ve 14 hodin byla učebna 8. B nabitá spoustou dětí i jejich 
rodičů, recitátory přišli totiž podpořit i jejich spolužáci, sourozenci a rodiče.  Vládla dobrá 

nálada a touha sdělit prostřednictvím krátkých próz či básní obecenstvu něco důležitého a 
slovy autora vyjádřit svůj názor. Hlasovou rozcvičku ve veselém duchu k odbourání trémy 
vedla Dana Bláhová. Představila také porotu: Mgr. Dana Bláhová a Mgr. Lukáš Černík. 
Zároveň vysvětlila systém bodování divácké porotě (recitátoři a diváci), kterou již tradičně 
moderovala Mgr. Pavlína Černá.  Při prezentaci výsledků se divácká porota s porotou 
odbornou překvapivě shodovaly. 
Z prvního stupně se zúčastnili jen žáci 4. C, 5. A a 5. D. Nultá a první kategorie nebyla 
vůbec obsazena. Ve druhé kategorii žáků 4. a 5. tříd přednášelo osm žáků.  K postupu do 
obvodního kola byly vybrány Anna Poláková z 5. D a Klára Juračková ze 4. C, jako 
náhradnice byla vybrána Elizabeth Krejčí z 5. D. Text Kláry Juračkové však bohužel 
neodpovídal pravidlům přehlídky, a tak v obvodním kole Pražského poetického setkání za 
druhou kategorii reprezentovaly naši školu Anna Poláková a Elizabeth Krejčí.  
Z druhého stupně se zúčastnili jen žáci 6. A, B, C. Čtvrtá kategorie tedy vůbec nebyla 
obsazena, zato ve 3. kategorii žáků 6. a 7. tříd přednášelo patnáct žáků. K postupu do 
obvodního kola Pražského poetického setkání za 3. kategorii byly vybrány a také 
reprezentovaly naši školu Anežka Rodová z 6. B a Michaela Krejčí z 6. A, jako náhradníci 
Filip Král z 6. C a Jiří Pejcel z 6. A.  
V obvodním kole si naši recitátoři vedli dobře, jejich výkony byly hodnoceny jako sdělné, 
čisté a upřímné, mezi ostatními školami z Prahy vynikaly, i když zde po právu postoupily 
děti z Dismanova rozhlasového dětského souboru. Jak reprezentanti naší školy, tak i jejich 
náhradníci získali zkušenost před velkým publikem a srovnání s dalšími úspěšnými 
recitátory jim přineslo cennou inspiraci pro jejich další vývoj.   
 
 
Sportovní aktivity 
 

1) POPRASK 

Po covidové pauze jsme se letos alespoň částečně vrátili do soutěží POPRASKu (Poháru 
pražských škol). Zúčastnili jsme se celé řady soutěží. Někdy se nám dařilo výborně, někde 
jsme neuspěli. Velice si ceníme ochoty našich dětí reprezentovat svoji školu, poprat se o 
kvalitní výsledek. Také jsme velice spokojeni s vystupováním našich závodníků na akcích. 
To bylo vždy velice korektní, slušné, na úrovni, což se zdaleka nedá říct o všech školách. 
A kde se nám dařilo nejvíce? V atletickém trojboji dětí I. stupně (1. místo), v přespolním 
běhu starších žáků (2. místo na obvodním kole a 8. místo na celopražském), v košíkové 
mladších žákyň  (2. místo) a ve volejbalu a minivolejbalu dívek (shodně 3. místo). Již 
tradičně jsme také uspěli v Odznaku všestrannosti – na obvodě 4. místo a na krajském 
kole 8. místo. 
 
 
 
 



2) Školní akce 

a) Odznak všestrannosti – školní kolo 

Po pauze jsme se na konci září (26. a 27. 9.) vrátili k již tradičnímu dvoudennímu soutěžení 
všech žáků 2. – 9. tříd v Odznaku všestrannosti. Do akce jsme se snažili opět zapojit co 
nejvíce lidí – dětí i dospěláků. Cílem je pokus o „rozhýbání“ celé školy. Kdo zdravotně 
může, měl by se účastnit aktivně, měl by soutěžit. Ostatní by měli pomáhat jako rozhodčí, 
pomocníci rozhodčích, zapisovači, … Škoda, že se našla poměrně velká skupina dětí 
(především těch starších), které smysl akce nepochopily, neúčastnily se, rušily ostatní. 
Protože jinak se akce velice zdařila, mnoho dětí si vytvořilo osobní rekordy, mnoho 
soutěžících získalo odznaky, atmosféra byla nádherná. Určitě budeme pokračovat. 
 

b) Lyžařský kurz 

Na přelomu února a března jsme po dvou letech vyjeli na lyžařský kurz. Vše bylo nové – 
místo, náplň, organizace, obsazení. 
Po mnoha letech na Černé hoře jsme letos zkusili model ubytování na Šumavě, lyžování 
v Rakousku. Do hotelu Aktiv v Přední Výtoni vyjelo skoro 80 dětí + doprovod. Zde jsme 
bydleli, jedli, trávili volný čas a spali. Lyžovat jsme každý den dojížděli do Rakouska na 
Hochficht. Vše bylo na výborné úrovni – pokoje útulné s vlastním sociálním zařízením, 
strava podávaná formou švédských stolů byla chuťově skvělá a bylo jí dost, o pitný režim 
bylo také dobře postaráno, lyžařské svahy byly skvěle připravené a upravené, řidiči byli 
ochotní a příjemní, děti se chovaly úžasně, dospěláci si beze zbytku plnili své povinnosti. I 
trávení volného času bylo bezproblémové – jak osobní volno, tak večerní programy.  
Celkově zdařilá akce. Přesto vnímáme několik věcí k zamyšlení. Finanční náročnost – 
lyžování se stává stále dražším a dražším sportem. Vhodnost celodenního lyžování              
a dojíždění na svah – skoro dvě hodiny v autobuse se nám jeví jako příliš mnoho. Omezená 
náplň – bez běžek a závodů, bez přednášek. 
Závěr – na příští rok hledáme nový objekt pro náš kurz. 
 

c) Sportovní dny 

Na konci školního roku se uskutečnily dva sportovní dny. Jako v minulosti jsme celý           
II. stupeň rozdělili do dvou kategorií – mladší žactvo (6.+ 7. třídy) a starší žactvo (8. + 9. 
třídy). První den se mladší věnovali míčovým hrám. Byly pro ně připraveny dva turnaje, a 
to v přehazované a v kopané. Starší se věnovali atletice. Zde si mohli vybrat z následujících 
disciplín – běh na 60 metrů, skok daleký, vrh koulí, přeskoky švihadla po dobu jedné 
minuty. A také soutěž ve štafetovém běhu tříd – 10 x 200 metrů. Druhý den si skupiny 
stanoviště vyměnily. Jen starší nehráli přehazovanou, ale volejbal a mladší nevrhali koulí, 
ale házeli míčkem. 

Podařilo se nám zapojit téměř všechny děti alespoň k nějakému pohybu. Děkujeme všem 
aktivním účastníkům, a to jak z řad dětí, tak dospělých. Ti ostatní by mohli alespoň 
respektovat soutěžící, fandit svým kamarádům ze třídy, být užiteční. 
 
 
Primární prevence 
Ve třídách 2. stupně a ve vyšších ročnících 1. stupně probíhaly programy primární 
prevence realizované organizací Proxima Sociale. Témata byla různorodá, zaměřená např. 
na třídní kolektivy, vztahy, závislosti, duševní zdraví. Velká část programů byla realizována 
z grantu MHMP. 
Na 1. a 2. stupni probíhaly besedy městské policie. Každý ročník má svoje téma a 
kontinuálně se postupuje až do 9. ročníku. Besedy jsou věnované osobnímu bezpečí. 
 
Žákovský parlament 
Ve škole pracoval úspěšně žákovský parlament pod vedením Terezy Čermákové, 9.B.  
Pomáhal při zajišťování karnevalu, diskotéky, dětského dne, pořádal barevné dny, den do 
školy bez aktovky apod. 
 
 
Ekotým  
V Ekotýmu v letošním školním roce pracovalo 40 členů – žáků 4. až 9. tříd, kteří byli 
rozděleni do šesti pracovních skupinek. Rok to byl velmi náročný, čekala nás spousta akcí   
i obhajoba titulu. Schůzky Ekotýmu se konaly ve čtvrtek ráno před výukou i o velké 
přestávce. 
 
Podzimní kilometry – výsledky 
Ekotým již tradičně vyhlásil soutěž tříd v chození, běhání a tentokrát i jízdě na kole. Byl 
zvolen týden, kdy byly podzimní prázdniny a státní svátek, aby se mohlo zapojit co nejvíce 
žáků. Chceme, aby pohyb na čerstvém vzduchu byl pro všechny samozřejmostí                    
a upřednostňovali jsme chůzi a jízdu na kole před jízdou dopravními prostředky. 
Během týdnu soutěže měly třídní kolektivy z II. stupně dojít, doběhnout nebo dojet na 
kole co nejdál a vymyslet, jakého cíle se jim podařilo dosáhnout. Kilometry ujeté na kole 
se počítaly poměrnou částí. Žáci svoje výkony zaznamenávali v mobilní aplikaci, výsledky 
zasílali zvolenému třídnímu sčítači a pro kontrolu i vyučujícímu tělesné výchovy, kterému 
tímto děkujeme za pomoc. 
Velkou radost máme z toho, že se tentokrát zúčastnily opravdu všechny třídy. Na druhou 
stranu aktivita některých tříd polevila a počty kilometrů jsou celkově menší oproti 
předcházejícím soutěžím. Vzhledem k velmi rozdílnému počtu žáků ve třídách bylo opět 
nutné stanovit pořadí podle počtu kilometrů připadajících na jednoho žáka. Nejlépe          
si vedla třída 8. B (celkem 907 km, na žáka 31,3 km), která došla do Amsterodamu.          
Na druhém místě skončila třída 9. B (celkem 689 km, 24,6 km na žáka), která se rozhodla 
navštívit Berlín. A třetí místo obsadila třída 6. C (celkem 339 km, na žáka 14,7 km), která 



dorazila do Salzburgu. Žáci těchto tříd opět obdrželi hezké sportovní ceny.  Všechny 
výsledky si můžete prohlédnout v přiložené tabulce.  
 
 
 

Třída Kilometry – celkově 
Průměr na žáka 

(km) 
Cíl Pořadí 

VI. A 294 13,4 Norimberk 6. 

VI. B 158 7,5 Kudowa-Zdrój 7. 

VI. C 339 14,7 Salzburg 3. 

VII. A 330 12,7 Würzburg 5. 

VII. B 112 4,5 Hradec Králové 9. 

VII. C 92 3,8 Hradec Králové 10. 

VIII. A 148 5,1 Zadar 8. 

VIII. B 907 31,3 Amsterodam 1. 

IX. A 317 12,7 Brno 4. 

IX. B 689 24,6 Berlín 2. 

 
 
Výsledky soutěže Hledání studánek 
Ekotým již podruhé vyhlásil soutěž v hledání studánek. Snažíme se žáky navést k tomu, 
aby si uvědomili, kde se pro nás tak důležitá voda v přírodě bere, navíc podpořit i jejich 
pobyt a pohyb v přírodě. Od listopadu do začátku ledna se tedy žáci naší školy snažili najít 
co nejvíce studánek a pramenů. Celkem se jim podařilo nalézt, vyfotografovat a popsat    
76 rozmanitých studánek (sourozenci totiž hledali společně).  Většinou se zapojili               
již tradiční hledači, velkou máme radost z účasti prvňáčka. Všichni hledači byli odměněni, 
výsledky si můžete prohlédnout v následující tabulce. 
 

Hledač studánek Třída 
Celkový počet 

 nalezených studánek 
Pořadí 

1. stupeň    

Antonín Stejskal I. B 2 2. - 3.  

Lucie Pejcelová IV. A 15 1. 

Laura Srpová IV. B 2 2. - 3. 

    

2. stupeň    

Jiří Pejcel VI. A 15 3. 

Amálie Vatěrová VI. A 33 1. 

Anežka Rodová VI. B 7 4. 

Barbora Zadinová VII. A 17 2. 

 
 
 
Sbírka pro Diakonii Broumov 
První akcí Ekotýmu bylo zorganizování sbírky pro Diakonii Broumov, která proběhla 10.      
a 11. 10. 2022. Navázali jsme tak na sbírky organizované již před pandemií. Chceme, aby 
se starší oblečení ještě znovu použilo – pomohlo potřebným nebo se dále smysluplně 
zpracovalo. Množství nasbíraného textilu bylo oproti minulým sbírkám menší, zároveň      
se mnoho rodičů ptalo na to, zda akci budeme opakovat. Zřejmě tedy nestihli oblečení 
vytřídit, proto jsme se rozhodli sbírku uspořádat na jaře znovu. Všem, kteří se zapojili, 
děkujeme. 
 
Den s přírodou 
V sobotu 15. 10. 2022 společnost Naše Malešice pořádala v Malešickém lesíku na pikništi  
Den s přírodou. Náplň celého dne byla pestrá – čištění a výroba ptačích budek, různé 
workshopy – např. nápady na znovuvyužití oblečení vhodnou úpravou, háčkování, 
skládání origami ze starých novin, moštování jablek, divadlo společnosti Ekodomov. 
V průběhu této akce náš Ekotým v rámci projektu „Podpora multikultury v ZŠ Nad 
Vodovodem“ uspořádal komunitní osvětové setkání. Účastníky setkání seznámil se svojí 
činností. Předseda Ekotýmu nejprve přítomným vysvětlil, co je to program Ekoškola, jak 
funguje a co je potřeba, aby škola titul Ekoškola získala. Potom se představili zástupci 
jednotlivých skupinek. Každá ze skupinek si připravila informace o svých aktivitách               
a akcích, kterým se věnují v rámci Ekotýmu ve škole a v jejím okolí, a také vysvětlila 
účastníkům, jak i oni sami se můžou šetrněji chovat k přírodě. Po této prezentaci               
se Ekotým věnoval aktivitám, které si pro děti i dospělé připravil – třídění a recyklaci 
odpadu, ankety o dopravě, prostředí, vodě, jídle a energii. Žáci se nebáli hovořit a 
diskutovat s dospělými na téma životní prostředí. Potom následovala přednáška Ing. Hany 
Krouské, která představila kroužek Šetrně k přírodě a jeho aktivity. Na názorných 
příkladech ukazovala, jak můžeme zmenšit negativní dopady našeho chování na přírodu. 
Zdůraznila důležitost předávání těchto informací mezi generacemi. 
 
 
Kontrola tříd 
Předseda Ekotýmu se ujal kontroly tříd. Zvýšil se nám počet žáků, takže využíváme další 
místnosti, je nutné, aby proběhla kontrola, zda jsou všude koše na tříděný odpad, 
teploměry, nálepky na vypínačích atd., aby se vše mohlo doplnit. 



 
Potravinová sbírka 
Ekotým se připojil k celonárodní potravinové sbírce a vyhlásil sbírku pro Potravinovou 
banku pro Prahu a Středočeský kraj ve dnech 8. a 9. listopadu. Sbírkou jsme chtěli pomoci 
lidem, kteří mají potravin nedostatek, a upozornit na často zbytečné plýtvání potravin 
těmi, kteří tento nedostatek nepociťují. 
Děkujeme mnohokrát všem, kteří do sbírky přispěli. Trochu nás mrzí, že množství 
nasbíraných potravin a drogerie bylo menší, než jsme očekávali. Zejména žáci z druhého 
stupně se zapojili velmi málo. Zástupci z Potravinové banky si pro vše přijeli a děkovali, že 
jsme takovou akci zorganizovali. 
 
Měření CO2 ve třídách během výuky 
První listopadový týden zástupkyně z Ekotýmu opět kontrolovaly kvalitu vzduchu               
ve třídách pomocí senzoru Pasco na měření koncentrace CO2 přibližně 10 až 15 minut           
po začátku hodiny. Výsledky nejsou vůbec dobré, ve většině tříd je koncentrace CO2 
poměrně vysoká. To může mít za následek bolesti hlavy, únavu, zhoršenou koncentraci.    
Je jasné, že musíme šetřit energiemi, ale je potřeba také větrat, a to několikrát během 
hodiny (samozřejmě i o přestávce) – krátce a intenzivně. Tabulky s naměřenými 
hodnotami v jednotlivých učebnách jsou na nástěnkách Ekotýmu, aby se s nimi mohli 
všichni žáci a vyučující seznámit.  
 
Fond Sidus 
V posledním týdnu před vánočními prázdninami členky Ekotýmu navštívily třídy I. stupně 
s výrobky, které nám každoročně zasílá Fond Sidus. Děti si mohly zakoupit náramek           
se zvířátky, magnetickou záložku do knížky, notýsek nebo přívěsek na klíče a tím přispět 
fondu, který podporuje nemocné děti v celé České republice. Tentokrát se pro fond 
vybralo téměř 4000,- Kč, všem, kteří přispěli, moc děkujeme. 
 
Světový den Ekoškol 
Na pondělí 19. prosince si Ekotým přichystal akci pro žáky 4. až 9. tříd, kterou se tradičně 
připojil k oslavě Světového dne Ekoškol. Akce byla velmi náročná, tříd totiž přibývá,         
pro první stupeň bylo připraveno 7 stanovišť, pro druhý už to muselo být 10 stanovišť.     
Na těchto stanovištích se žáci dozvěděli o fungování Ekotýmu, zopakovali si správné 
třídění odpadu i důležitost předcházení jeho vzniku, připomněli si, kde všude a jak se dá 
šetřit energií, zkusili si rozsvítit lampičku energií z citrónů, uvědomili si důležitost vody    
pro náš život, ochutnali vodu balenou i z kohoutku, zopakovali si dopravní značky                i 
ekologické způsoby dopravy, ochutnali různé ovoce i zeleninu a seznámili se s důležitostí 
správného výběru potravin (lokální, sezónní, vhodné pro dobrou životosprávu).                 
Na každém stanovišti třída za správné odpovědi získala body, nejlepší třídy byly 
odměněny.  
 
 

Vánoční jarmark 
Poslední chystanou akcí Ekotýmu v tomto kalendářním roce byl Vánoční jarmark, ale 
vzhledem ke zhoršující se epidemické situaci bylo datum konání změněno na začátek 
ledna. Jarmark se bohužel z technických důvodů nemohl konat ani v náhradním termínu. 
 
Nové znění Ekokodexu, analýza a plán činnosti 
Ekotým se dohodnul na znění nového Ekokodexu, takže bylo možné vyhlásit výtvarnou 
soutěž na jeho grafickou podobu. Podařilo se nám dokončit analýzu školy a sestavit plán 
činnosti. 
 
Jarní kilometry – výsledky 
Tradiční soutěž tříd Ekotým vyhlásil na jarní prázdniny, takže se mohlo chodit, běhat, 
běhat na lyžích i jezdit na kole. Zapojení tříd nebylo tak velké jako na podzim, navíc           
se některé třídy stále potýkají s tím, že nejsou schopné včas a správně odeslat nachozené 
kilometry. Pro příští ročník upravíme pravidla pro hlášení výkonů, aby k takovýmto 
nejasnostem nedocházelo. Opět bylo nutné vzhledem k rozdílnému počtu žáků ve třídách 
stanovit pořadí podle počtu kilometrů připadajících na jednoho žáka. Nejlépe si vedla třída 
6. C (celkem 1221 km, na žáka 55,5 km), která došla do Stäjkë v Albánii. Na druhém místě 
skončila třída 8. A (celkem 860 km, 29,7 km na žáka), která se rozhodla navštívit 
švýcarskou Ženevu. A třetí místo obsadila třída 8. B (celkem 448 km, na žáka 15,4 km), 
která dorazila do německého Augsburgu. Žáci těchto tříd opět obdrželi hezké sportovní 
ceny.  Všechny výsledky si můžete prohlédnout v přiložené tabulce.  
Těšíme se na další ročník, do kterého nově zapojíme i žáky pátých tříd!  
 

Třída 
Kilometry 

celkově 

Průměr na žáka 

(km) 
Cíl Pořadí 

VI. A 25 1,1  9. 

VI. B 0 0 --- 10. 

VI. C 1221 55,5 Stäjkë 1. 

VII. A 151 6,1 Nová Ves u Kolína 7. 

VII. B 186 7,4 Brno 6. 

VII. C 174 7,6 
Janské Lázně – 

Černá hora 
5. 

VIII. A 860 29,7 Ženeva 2. 

VIII. B 448 15,4 Augsburg 3. 

IX. A 119 4,6  8. 

IX. B 315 11,25 Bratislava 4. 



Ekotým má svoje placky! 
Členové Ekotýmu se dohodli, že si vytvoří vlastní placky. Návrhů se sešlo hned několik,       
a tak se hlasovalo. Nakonec se placky nechaly vyrobit podle návrhu, který získal hlasů 
nejvíce. 
 
Sbírka pro Diakonii Broumov 
Ekotým na podzim slíbil zopakovat sbírku pro Diakonii Broumov, což se povedlo 
v posledním březnovém týdnu. Všem, kteří se do sbírky zapojili, děkujeme. 
  
Den otevřených dveří 
Během Dne otevřených dveří Ekotým prezentoval svoji činnost – ve vestibulu školy           
se promítal film o programu Ekoškola a o zapojení naší školy do tohoto programu. Film 
připravil předseda Ekotýmu Martin Šprongl. 
 
Anketa Ekotýmu 
Ekotým připravil pro pedagogy, žáky i jejich rodiče anketu, ve které jsou připraveny otázky 
týkající se třídění odpadu, dopravy, šetření energií, vodou i jídlem. Anketa byla anonymní, 
těm, kteří ji vyplnili, moc děkujeme. Z řad zaměstnanců školy ji vyplnilo 55%, z řad žáků 
18% a z řad rodičů také 18%. Pozitivní je, že z těch, kteří anketu vyplnili, se většina snaží 
chovat ekologicky – minimalizovat odpad, třídit odpad, šetřit vodou, neplýtvat 
potravinami…. 
 
Ukliďme Česko 
Naše škola se připojila k celorepublikové úklidové akci Ukliďme Česko – třídy 5. D a 4. A 
uklízely okolí školy. 
 
Audit 
Poslední březnový den naši školu navštívila auditorka ze Sdružení Tereza. Nejprve hovořila 
se všemi členy Ekotýmu, aby zjistila, jak Ekotým u nás funguje. Potom ji několik členů 
provedlo celou školou. Prohlédla si nástěnky, navštívila třídy, zjišťovala, jaké akce se 
Ekotým již podařily a jaké ještě v letošním školním roce chystá.  
 
Soutěž tříd o nejhezčí grafické ztvárnění nového Ekokodexu – výsledky 
Komise složená z 8 členů Ekotýmu zastoupených z I. i II. stupně, paní ředitelky, paní 
učitelky na výtvarnou výchovu a koordinátorky anonymně udělila body Ekokodexům, 
které si jednotlivé třídy vybraly jako soutěžní. Všechny body byly sečteny dohromady, 
výsledky jsou v tabulce. Soutěž byla velmi vyrovnaná, Ekokodexy rozmanité, bodovat bylo 
opravdu nesnadné. První tři třídy na každém stupni získaly pro všechny žáky za odměnu 
vstup na promítání Mobilního planetária. Moc děkujeme všem za účast v soutěži! 
 
 
 

I. stupeň Celkem bodů Pořadí   II. stupeň Celkem bodů Pořadí 

I. A 69 9.-11.   VI. A 83 2. 

I. B 64 14.   VI. B 78 3. 

I. C 74 8.   VI. C 77 4.-7. 

II. A 75 5.-7.   VII. A 95 1. 

II. B 75 5.-7.   VII. B 77 4.-7. 

II. C 65 13.   VII. C 77 4.-7. 

III. A 66 12.   VIII. A 77 4.-7. 

III. B 75 5.-7.    VIII. B 53 10. 

III. C 69 9.-11.   IX. A 64 9. 

IV. A 92 2.   IX. B 68 8. 

IV. B 82 3.      

IV. C 69 9.-11.      

V. A 94 1.      

V. B 78 4.      

V. C 60 15.      

V. D 59 16. 
     

 
 
Opět máme Zelenou vlajku! 
Již po čtvrté se nám podařilo obhájit prestižní mezinárodní titul Ekoškola, tedy máme 
v pořadí již pátý titul! Máme obrovskou radost, je to velká odměna za práci celého 
Ekotýmu, takže jsme ji oslavili velikým dortem. Samozřejmě je to pro nás také velký 
závazek, nesmíme v naší práci polevit. 
 
Den Země 22. dubna 
Ekotým se tradičně zúčastnil Dne Země v Malešickém parku, který pořádalo sdružení Naše 
Malešice. Ekotým tam informoval o své činnosti a měl pro návštěvníky připravené různé 
aktivity. 
 
Koloběžkiáda 
Po přestávce způsobené pandemií Ekotým opět zopakoval oblíbenou akci pro žáky            
2. až 5. tříd – Koloběžkiádu. Jeden člen Ekotýmu tentokrát při její přípravě přišel 
s návrhem, že by na některých stanovištích mohli aktivní sportovci představit spolužákům 
sport, kterému se věnují. A tak kromě tradičního slalomu, štafety a dalších tradičních 
aktivit s koloběžkou, si mohli žáci zkusit například judo, lacrose, pozemní hokej, 
zatancovat si street dance, prohlédnout si mapy orientačních běžců, zakleknout do 



startovacích bloků nebo zkusit udělat most. Také si na jednom stanovišti zopakovali 
zásady první pomoci, na dalším zase dopravní značky a pravidla silničního provozu a 
zamysleli se nad různými způsoby cestování z hlediska ekologie. 
 
Kampaň obyčejného hrdinství 
Naše škola se ke Kampani obyčejného hrdinství připojila v týdnu od 1. do 7. května, 
deníčky byli k dispozici na webu. Účast byla bohužel velmi malá, zřejmě byl nevhodně 
zvolený termín – žáci totiž často zaměňovali anketu, kterou připravil Ekotým, s touto 
kampaní. Navíc někteří členové Ekotýmu poukazovali na nesplnitelnost některých výzev  - 
mají kroužky, takže nemohou být venku 3 hodiny, nemůžou finančně přispívat, či 
podepisovat petice. Nevzdáváme to a doufáme, že se nám příští rok podaří zapojit více 
dětí i dospělých. 
 
Bodování tříd 
Během celého školního roku probíhalo na I. i II. stupni bodování tříd. Zástupci Ekotýmu 
kontrolovali třídění odpadu, vytažené žaluzie a zhasnutá světla, hodnotili prostředí tříd i 
měřili o přestávkách hluk ve třídách. Na prvním stupni si nejlépe vedla třída 3.A, na 
druhém stupni třída 8. A, první tři třídy na každém stupni získaly odměnu. 
 
Třiďme odpad 
Tato soutěž se nepovedla vyhodnotit, neboť získané bodování bohužel zástupkyně 
Ekotýmu ztratila a již nebyl čas bodování opakovat. 
 
 
 
Tonda Obal 
V týdnu od 12. do 16. 6. se několik tříd z prvního i druhého stupně zúčastnilo zajímavého 
programu Tonda Obal na cestách. Žáci se dozvěděli, jak správně třídit a jak je možné dále 
odpad využívat.  
 
Poslední schůzka Ekotýmu 
Ekotým se sešel na poslední schůzce, kde zhodnotil svoji práci za celý školní rok. Byl to rok 
velmi náročný, ale podařilo se nám obhájit titul Ekoškola. Domluvili jsme se, že zkusíme   
na prázdniny vyhlásit soutěž ve hledání památných stromů. A také na tom, že bychom     
se mohli příští rok zaměřit na novou oblast – šetrného spotřebitele - a také zkusit,        
jestli by se nám nepodařilo něco změnit s naší školní zahradou. 
 
Slavnostní předávání mezinárodního titulu Ekoškola 
Ve čtvrtek 22. června se zástupci Ekotýmu zúčastnili slavnostního předávání 
mezinárodního titulu Ekoškola v Brožíkově sále na Staroměstské radnici. Mezinárodní 
certifikáty předávali mimo jiné i zástupci ministerstev školství a životního prostředí a také 
zástupce Organizace spojených národů. Tento prestižní titul nám byl udělen již popáté, 

přesto si uvědomujeme, že máme stále co měnit a zlepšovat. Ve druhé části                    
jsme si vyslechli zajímavou přednášku studenta z organizace Telperion, děti si mohly 
zahrát klimatickou hru. 
 
Soutěž ve hledání památných stromů 
Ekotým poprvé vyhlašuje soutěž na prázdniny – hledejte při svých výletech památné 
stromy, fotografujte je, něco o nich napište a pošlete na 
eliska.novotna@zsnadvodovodem.cz  Nejaktivnější soutěžící odměníme! 
 
Vodovod pro UNICEF 
Naše škola se v letošním školním roce rozhodla podpořit Dětský fond Organizace 
spojených národů (UNICEF), který se věnuje pomoci dětem po celém světě. 26. dubna 
proto zorganizovala charitativní akci Vodovod pro UNICEF, na kterou pozvala rodiče, žáky   
i veřejnost. 
Během odpoledne bylo možno shlédnout velmi různorodá pěvecká, hudební, taneční 
nebo divadelní vystoupení nebo prezentace, které si připravily celé třídy nebo jednotlivci. 
Také bylo možné si zakoupit výrobky žáků nebo drobné předměty fondu UNICEF. 
Z prodeje výrobků i díky dobrovolnému vstupnému se nám podařilo na podporu fondu 
vybrat 19 350 Kč. Všem moc děkujeme. 
 
OPEN 58 
Naše škola se v letošním školním roce zapojila do projektu OPEN 58, který je zaměřen      
na podporu společného vzdělávání a kompetencí žáků v základních školách v Praze. 
Projekt probíhal jeden rok a během této doby bylo pilotně vyučováno podle celkem          
10 připravených lekcí – na první stupni i druhém stupni např. v rámci občanské výchovy, 
zeměpisu, dějepisu. Dále na druhém stupni byla vybrána třída 7. A, která je do projektu 
zapojena i jinými aktivitami. Nejprve se v říjnu zúčastnila výjezdu do Otevřeného mlýna      
v Kačici, kde pro ně měly lektorky připravený program věnovaný řešení veřejného 
prostoru. Nejprve společně hodnotili klady a zápory místa a navrhovali aktivity, které by se 
jim v řešeném prostoru nejvíce líbily. Následně ve skupinkách vypracovali vlastní návrh, 
který spolužákům představili. Pokračovali pak během projektového dne ve škole, kdy žáci 
této třídy navrhovali řešení jimi vybraného prostoru ve škole, případně v okolí školy.  
Projektový den se ve třídě 7. A uskutečnil 15. prosince, kdy žáci řešili návrh na změnu 
společného prostoru v naší škole. 
Nejprve doplnili pocitovou mapu – do půdorysů školy vyznačili, kde se cítí komfortně         
a kde naopak velmi nepříjemně (každý z nich umísťoval tři barevně a významově odlišné 
„lepíky“). Je úžasné, že se většina třídy shodla na tom, že se nejlépe cítí ve vlastní 
kmenové učebně. Shoda panovala i v tom, kde je jim pobývat nepříjemné – chlapecké i 
dívčí záchodky. Po diskuzi nad pocitovou mapou se již žáci pustili do vlastních návrhů 
úprav společného prostoru. V minulosti opakovaně na vedení školy přicházely ze stran 
Žákovského parlamentu i Ekotýmu prosby o úpravu chodeb před třídami. Vedení školy       
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o této úpravě skutečně uvažuje, proto byl pro projekt vybrán právě návrh na úpravu 
chodby 2. patra. 
 
Žáci se nejprve seznámili s podmínkami úprav – skříň jističů, hydrant, pevná výzdoba, … 
musí zůstat zachovány. Navrhovaný nábytek nesmí zabírat celou chodbu tak,                   
aby se mohlo procházet, musí být dobře čistitelný, také podlaha musí být bez problémů 
udržována. Dále byli upozorněni, že při výběru je potřeba dát si pozor na dostupnost 
nábytku i jeho cenu.  
Poté se žáci se sami rozdělili do pěti skupinek, každá z nich dostala pro práci tablet, 
pásmo, čtvrtky. Žáci si nejprve chodbu změřili, v měřítku narýsovali její půdorys. Poté 
vybírali, co by se jim do prostoru nejvíce líbilo, pomocí papírů zkoušeli podle skutečných 
rozměrů nábytek do prostoru umístit. Vybrané prvky pak narýsovali do půdorysů, doplnili 
je obrázky a popisky – o co se jedná, kde se to dá zakoupit a jaká je jejich cena. 
Většina se shodla na zvýšení počtu míst na sezení, na stolcích, poličkách. Chodbu by také 
chtěli vyzdobit plakáty a kytkami, vzhledem k nedostatku světla klidně umělými. 
Na závěr jsme se žáky diskutovali o tom, jak se jim projektový den líbil, co pro ně bylo 
nové, náročné a jakou zkušenost tímto získali do života. Plánování žáky velmi bavilo, práce 
je úplně pohltila. Někteří přiznali, že měli problém s rozvrhnutím vymezeného času, takže 
6 vyučovacích hodin jim téměř nestačilo, jedna skupinka si dokonce projekt odnesla          
na dokončení domů. Aktivitu hodnotili jako přínosnou, neboť získali představu,                 
jak je potřeba postupovat třeba i při plánování úprav vlastního pokoje u sebe doma.      
Jako nejnáročnější hodnotili rozvržení vybraných prvků do půdorysu v měřítku. 
V lednu žáci představili své návrhy spolužákům z jiné třídy a vedení školy, natočili s nimi    
o představených návrzích rozhovory. Nakonec svoji práci prezentovali v dubnu rodičům    
na osvětovém setkání a opět se zeptali na jejich názor. Rodičům se projekt moc líbil, 
oceňovali, že se jejich děti mohly projektu zúčastnit. 
Celý projekt byl v červnu zakončen konferencí, na které se setkali zástupci (žáci                      
i pedagogové) ze všech škol zapojených do projektu. Nejprve každá škola seznámila 
ostatní, jak projekt probíhal u nich, a pustila natočený video medailonek. V druhé části si 
žáci zahráli hru a pedagogové sdíleli své zkušenosti z projektu. 
 
 
Noc s Andersenem  

V tomto školním roce měli učitelé i žáci o Noc s Andersenem velký zájem. Přespávání ve 
škole se 21. 4. zúčastnilo devět tříd, pět tříd z 2. stupně a čtyři z 1. stupně.  Témat pro 
letošní noc bylo opravdu hodně, např. 180 let od vzniku Andersenovy pohádky Ošklivé 
káčátko, 90 let Ferdy Mravence a 100. výročí založení The Walt Disney Studios + Myšák 
Mickey. Pro třídy byl naplánovaný program, ve kterém nechybělo tvoření projektů, čtení, 
ale děti si i zasportovaly a zahrály si společně hry. 
 
 
 

Z dalších aktivit: 
13.9. Tématické setkání rodiči – prezentace zkušeností ze stáží ze zahraničí 
20.9. 5.A Malešická knihovna 
4.10. 5.D Ekocentrum Mumraj: O životě včel 
10.10. Divadlo Ponec: Karneval zvířat 
11.10. 9.A, 9.B Novoměstská radnice: Řemesla živě 2022 
14.10. 5.D Projekt 72 hodin: Revitalizace záhonů na školní zahradě 
19.10. 2.C Divadlo Ponec: Taneční dílna 
24.10. 2.C Multikulturní hudební dílna 
25.10. 6. a 7. ročník Planeta Země: Magický Senegal 
7.11. 8. a 9. ročník Planeta Země: Magický Senegal 
7.11. a 14.11. 2.B Multikulturní hudební dílna 
8.11. 6.C, 6.B, 7.C Porta educa: Obezita není náhoda 
11.11. 5.C Dějepisná vycházka 
11.11. 4.A, 9.B, 6. a 7. ročník Hudební pořad: Balkánský rej 
21.11. 6.A, 7.A, 7.B Porta educa: Obezita není náhoda 
21.11.  a 28.11. 5.C Multikulturní hudební dílna 
23.11. 3.A, 3.B Jablonec nad Nisou: Výroba vánočních ozdob 
24.11. 9.A, 9.B Schola Pragensis 
24.11. 3.A, 4.A Zdobení vánočního stromku 
24.11. 8.A  Program v kostele sv. Mikuláše 
5.12. 2.A, 2.B Divadlo Ponec: Kozí kraviny 
6.12. 5.D Program v kostele sv. Mikuláše 
9.12. 3.A,3.B Divadlo U Hasičů: Vánoce s Poutníky 
13.12. 5.D Program v kostele Chrám Panny Marie před Týnem 
14.12. 2.A Projekt 72 hodin 
20.12. 5.ročník Dívčí koutek: dospívání 
20.12. 6. - 9. ročník Svět kolem nás: Čína 
22.12. 9.B Předvánoční program v kostele Panny Marie Andělské 
22.12. 8.A Program - Praha hravě 
22.12. 7.B,7.C Předvánoční program v chrámu sv. Mikuláše 
22.12. 7.A Předvánoční program - Vyšehrad, Bazilika sv. Petra a Pavla 
22.12. 6.B Výstava betlémů: kostel Panny Marie Sněžné 
24.1. 2. ročník Vzdělávací program: Býložravci 
31.1. 3.A, 3.B Bowling Žižkov 
2.2. 8. a 9. ročník HIV: Dům světla 
2.3. 3.A, 3.B Stanice přírodovědců: komentovaná prohlídka 
9.3. 3.A, 3.B Planetárium: Vesmír kolem nás 
10.3. 9.A,9.B Divadlo Komedie: Antigona 
23.3. 1.-3. ročník Karneval 
24.3. 5.C  Program  - Chrám sv. Mikuláše 
28.3. 5.D Program -kostel sv. Františka z Assisi 



29.3. 5.D Ukliďme si Česko 
29.3. 6. - 9. ročník Jeden svět na školách 
31.3. 9.A, 6.A Křesťanské Velikonoce, židovský Pesah 
3.4. 5.D Pražský hrad: Velikonoční program 
5.4. 5.A, 7.B, 7.C, 8.A Katedrála sv. Víta 
5.4. 9.B Emauzy 
5.4. 6.B Kostel Panny Marie Vítězné 
5.4. 6. – 9. ročník Kino Světozor: Tanzánie 
12.4. 6.B Národní muzeum 
13.4. 3.A, 3.C Pražský hrad: prohlídka s průvodcem 
21.4.-22.4. 2.C,3.C,5.A,5.D,7.A,7.B,8.A,8.B,9.B Noc s Andersenem 
24.4. 2.ročník KC Valet: koncert 
Duben všechny třídy – Šifra Mr. Braila 
9.5.-14.5. 2. ročník + 3.C ŠvP: Metuje 
9.5.-15.5. 4. ročník ŠvP: Hrachov 
10.5. 5.D Knihovna Plaňanská 
12.5. 5.D Armádní muzeum Žižkov 
24.5.-26.5.  zájezd do Rakouska 
26.5. 4.A, 4.B ZOO Praha 
29.5. 1. stupeň Sportovní den 
6.6. 4.C Tábornické dovednosti 
6.6.-7.6. 3.A, 3.B Školní výlet Šiklův mlýn 
8.6. 5.C Armádní muzeum Žižkov 
9.6. 4.A Plavba lodí: Čertovka  
10.6.-16.6. 7.B +7.C OzP: Nová Pec 
10.6.-16.6. 9.B OzP: Rakovník 
12.6. 8.B Kutná Hora – prohlídka 
12.6. 6.C Škoda Mladá Boleslav – exkurze 
12.6. 9.A Park Gutovka 
12.6.-16.6. 6.A + 6.B OzP: Rekreační středisko Šlovice 
12.6.-16.6. 5.A + 8.A OzP: Rekreační středisko Lites 
13.6. 8.B Vyšehrad a Botanická zahrada 
13.6. 1.A, 1.B Sportovní areál Hektor 
13.6. 6.C Bojovka na Kampě 
14.6. 8.B Mirákulum - výlet 
14.6. 6.C Letiště Václava Havla - exkurze 
14.6. 5.B Dopravní hřiště 
14.6. 7.A Bowling Žižkov 
15.6. 5.C, 5.D Dopravní hřiště 
15.6. 8.B Bowling Žižkov 
15.6. 4.A Park Gutovka 
15.6. 7.A Jump Park Jarov 

16.6. 6.C Muzeum pražského vodárenství 
16.6. 4. ročník Multikino Hostivař 
16.6. 8.B Divoká Šárka 
16.6. 7.A NG Kláštěr sv. Anežky České 
20.6. 1.A, 1.B Botanická zahrada 
20.6. 2.C ZOO koutek Malá Chuchle – projektový den 
20.6. 3.A Toulcův dvůr: Cesta ke chlebu 
20.6. 5.A Dopravní hřiště 
21.6. 5.A., 4.A, 4.B, 6.A, 6.B,7.A Mobilní planetárium – Klimatické změny 
23.6. 4.A, 4.B Technické a zemědělské muzeum 
23.6. 3.A Toulcův dvůr: Cesta ke chlebu 
23.6. 4.C Dopravní hřiště 
Červen 1. stupeň Tonda obal na cestách: program o třídění odpadu 
26.6. 5.A, 5.B Neviditelná výstava 
29.6. 4.A, 4.B Dopravní hřiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


